
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 6 6  

на Столичния общински съвет 

 от 03.10.2024 година 

 

За отпускане на паричен заем от Столична община на „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД и „Столичен електротранспорт“ ЕАД за погасяване на 

натрупани задължения към 31.08.2024 година. 

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.124, ал.2 от Закона за 

публичните финанси и чл.23, ал.1, т.19 от Наредба за реда за учредяване и 

упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Столична община да предостави във вид на заем сума в размер на 

4 000 000,00 лв. (четири милиона лв.) на „Столичен електротранспорт“ 

ЕАД, ЕИК 121683785, със срок на погасяване до 60 (шестдесет) месеца от 

датата на сключване на договора за паричен заем, с годишна лихва 1,1%, 

при едногодишен гратисен период. 

2. Средствата по т.1 от настоящото решение да се ползват от 

„Столичен електротранспорт“ ЕАД за заплащане на задължения за: 

2.1. Застраховки и гаранционни депозити по договори в размер на 

493 527 лв. 

2.2. Ремонти, охрана и др. външни услуги в размер на 1 455 778 лв. 

2.3. Резервни части и материали в размер на 2 050 695 лв. 

3. Столична община да предостави във вид на заем сума в размер на 

11 000 000,00 лв. (единадесет милиона лева) на „Столичен автотранспорт“ 

ЕАД, ЕИК 121683408, със срок на погасяване до 60 (шестдесет) месеца от 

датата на сключване на договора за паричен заем, с годишна лихва 1,1%, 

при едногодишен гратисен период. 

4. Cpeдствата по т.3 от настоящото решение да се ползват от 

„Столичен автотранспорт“ ЕАД за заплащане на задължения за: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



4.1. Дизелово гориво в размер на 3 838 324 лв. 

4.2. Топлинна енергия в размер на 1 465 235 лв. 

4.3. Резервни части в размер на 1 136 453 лв. 

4.4. За услуги - ремонт в размер на 126 634 лв. 

4.5. Доставен ГСМ в размер на 933 709 лв. 

4.6. Лизингови договори в размер на 2 155 531 лв. 

4.7. Други разходи в размер на 1 344 113 лв. 

5. Одобрява проект на договор за паричен заем между Столична 

община и „Столичен електротранспорт“ ЕАД, съгласно Приложение № 1, 

представляващо неразделна част от настоящото решение. 

6. Одобрява проект на договор за паричен заем между Столична 

община и „Столичен автотранспорт“ ЕАД, съгласно Приложение № 2, 

представляващо неразделна част от настоящото решение. 

7. Възлага на кмета на Столична община, на изпълнителния директор 

и на председателя на Съвета на директорите на „Столичен 

електротранспорт“ ЕАД да сключат договора по т.5 от настоящото 

решение. 

8. Възлага на кмета на Столична община, на изпълнителния директор 

и на председателя на Съвета на директорите на „Столичен автотранспорт“ 

ЕАД да сключат договора по т.6 от настоящото решение. 

9. Изменя бюджета на Столична община, както следва: 

Приходна част на бюджета 

§7101 - Предоставени средства по лихвени заеми/-/             - 15 000 000 лв. 

В това число: 

За заем на „Столичен автотранспорт“ ЕАД               11 000 000 лв. 

За заем на „Столичен електротранспорт“ ЕАД                 4 000 000 лв. 

Собствени данъчни приходи 

§1304 - Данък при придобиване на имущества по възмезден начин и 

дарения 

                                                                                            + 15 000 000 лв. 

10. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение, на 

основание чл.60, ал.1 от АПК, със следните мотиви: 

- Предварителното изпълнение на настоящото решение е необходимо 

във връзка с предпоставката за получаване на нов запор на сметките на 

транспортните дружества в Столична община и възможността да се 

постави под риск нормалното функциониране на транспорта, което би 

затруднило в максимална степен придвижването на гражданите и гостите 

на град София.  

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 03.10.2024 г., Протокол № 21, точка 1 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-8422/27.09.2024 година и писмо № СОА24-



ВК66-8422/2/03.10.2024 година и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


